
Montemonaco lì 07-09-18

   IL FUNZIONARIO
   CORBELLI ONORATO

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  95   Del  07-09-18

Registro Generale 314

Oggetto: PROROGA  CONTRATTI  INDIVIDUALI  DI LAVORO A TEMPO
DETERMINATO FINO AL 31.12.2018 - PROVVEDIMENTI

DETERMINE SEGRETARIO n. 95 del 07-09-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO SEGRETERIA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATE le determinazioni:

n. 15 (segreteria) del 10.03.2017, esecutiva ai sensi di legge con la quale si procedeva
all’assunzione con contratto di lavoro a tempo determinato e pieno (36 ore settimanali) per
il periodo di mesi 18 (eventualmente rinnovabile per altri 18 mesi) dal 15.03.2017 al
15.09.2018 della dott.ssa Bellesi Donatella nata ad Amandola (FM) il 05.10.1978 e
residente ad Amandola (FM) Via V. Cristini n. 32 – c.f. BLLDTL78R45A252E – Profilo
Professionale Istruttore Direttivo amministrativo -categoria D1 – ufficio sisma area
amministrativa;
n. 14 (ufficio tecnico) del 21.03.2017, esecutiva ai sensi di legge con la quale si procedeva
all’assunzione con contratto di lavoro a tempo determinato e pieno (36 ore settimanali) per
il periodo di mesi 18 (eventualmente rinnovabile per altri 18 mesi) dal 27.03.2017 al
27.09.2018 del geom. Gagliardi Antonio nato a Tricarico (MT) il 04.01.1981 e residente a
Tricarico (MT) Contrada Sant’Andrea Snc – c.f. GGLNTN81C04L418J – Profilo
Professionale Istruttore Tecnico Geometra - categoria C1 – ufficio sisma area tecnica;
n. 37 (ufficio tecnico) del 19.07.2017, esecutiva ai sensi di legge con la quale si procedeva
all’assunzione con contratto di lavoro a tempo determinato e pieno (36 ore settimanali) dal
1.08.2017 al 20.09.2018 (eventualmente rinnovabile per altri 18 mesi) dell’ ing. Bizzarri
Giordano nato a Fermo (FM) il 05.11.1978 e residente a Fermo(FM) Via Possenti n. 2 – c.f.
BZZGDN78S05D542T – Profilo Professionale Istruttore Direttivo Tecnico -categoria D1 –
ufficio sisma area tecnica;

VISTI i contratti individuali di lavoro sottoscritti con gli interessati;

DATO ATTO che i Responsabili dei relativi servizi hanno richiesto di procedere alla proroga
dei contratti della dott.ssa Bellesi Donatella, del geom. Gagliardi Antonio ed dell’ing. Bizzarri
Giordano in scadenza, rispettivamente, il 15.09.2018, il 27/09/2018 ed il 20/09/2018, in
considerazione che permangono tuttora le esigenze che hanno reso necessario il
potenziamento del personale assegnato alle singole Aree;

RICHIAMATO l’art. 50/bis del D.L. 189/2016 convertito in L. 229/2016 e successive modifiche
e integrazione di seguito riportato, il quale prevede la possibilità di assunzioni di personale,
fino al 31.12.2018, per il potenziamento degli uffici sisma degli enti, compresi nell’allegato 1 e
2 dello stesso decreto, e interessati dagli eventi sismici dell’agosto 2016 e seguenti:

bis. Nei limiti delle risorse finanziarie previste dal comma 1 e delle unita' di personale assegnate con i1-
provvedimenti di cui al comma 2, i Comuni di cui agli allegati 1 e 2 possono, con efficacia limitata agli anni 2017 e
2018, incrementare la durata della prestazione lavorativa dei rapporti di lavoro a tempo parziale gia' in essere con
professionalita' di tipo tecnico o amministrativo, in deroga ai vincoli di contenimento della spesa di personale di
cui all'articolo 9, comma 28, del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge
30 luglio 2010, n. 122, e di cui all'articolo 1,
commi 557 e 562, della legge 27 dicembre 2006, n. 296.

RICHIAMATO altresì il comma 1 dell'art. 21 del d.lgs. n. 81 del 2015 che testualmente recita:
“1. Il termine del contratto a tempo determinato puo' essere prorogato, con il consenso del lavoratore, solo
quando la durata iniziale del contratto sia inferiore a trentasei mesi, e, comunque, per un massimo di cinque volte
nell'arco di trentasei mesi a prescindere dal numero dei contratti. Qualora il numero delle proroghe sia superiore,
il contratto si trasforma in contratto a tempo indeterminato dalla data di decorrenza della sesta proroga.”

DETERMINE SEGRETARIO n. 95 del 07-09-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



DATO ATTO che:
permangono, tuttora, le esigenze che hanno reso necessario il potenziamento dell'Area
tecnica ed amministrativa - Ufficio sisma, con la presenza di personale aggiuntivo nelle
aree medesime;
è  opportuno  e  necessario  prorogare  fino  al  31.12.2018  i  contratti  di  lavoro della
dott.ssa Bellesi Donatella, del geom. Gagliardi Antonio e dell’ing. Bizzarri Giordano in
scadenza, rispettivamente, il 15.09.2018, il 27/09/2018 ed il 20/09/2018;
i dipendenti interessati si sono dichiarati, per le vie brevi, disponibili alla proroga di che
trattasi agli stessi patti e condizioni del contratto originario;

VISTO il Documento Unico di programmazione contenente il piano del fabbisogno del
personale triennio 2018/2020, approvato con deliberazione consiliare n. 11 del 30.3.2018;

RITENUTO quindi di poter procedere alla proroga dei seguenti contratti di lavoro sottoscritti
con:
la dott.ssa Bellesi Donatella nata ad Amandola (FM) il 05.10.1978 e residente ad
Amandola (FM) Via V. Cristini n. 32 – c.f. BLLDTL78R45A252E – Profilo Professionale
Istruttore Direttivo amministrativo -categoria D1 – ufficio sisma area amministrativa agli
stessi patti e condizioni dal 16/09/2018 al 31/12/2018;
il geom. Gagliardi Antonio nato a Tricarico (MT) il 04.01.1981 e residente a Tricarico (MT)
Contrada Sant’Andrea Snc – c.f. GGLNTN81C04L418J – Profilo Professionale Istruttore
Tecnico Geometra - categoria C1 – ufficio sisma area tecnica agli stessi patti e condizioni
dal 28/09/2018 al 31/12/2018;
l’ing. Bizzarri Giordano nato a Fermo (FM) il 05.11.1978 e residente a Fermo(FM) Via
Possenti n. 2 – c.f. BZZGDN78S05D542T – Profilo Professionale Istruttore Direttivo
Tecnico -categoria D1 – ufficio sisma area tecnica agli stessi patti e condizioni dal
21/09/2018 al 31/12/2018

DATO ATTO che la spesa complessivamente derivante dal presente provvedimento sarà
rimborsata dalla Regione Marche;

VISTI:
- il T.U. 18.8.2000, N. 267;
- il D. Lgs. n. 165/2001;
il DPR 09/05/1994 n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni;-
il D.Lgs. 11 aprile 2006, n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a-
norma dell'articolo 6 della legge 28 novembre 2005, n. 246” per effetto della quale il
Comune garantisce pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro;
lo Statuto comunale;-

DATO   ATTO   che   la   presente   determinazione   è   coerente   con   i   vigenti   atti   di
indirizzo dell’Amministrazione;

Vista  la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  12/2018  ad  oggetto:  “Approvazione  del
bilancio  di previsione 2018-20208 e relativi allegati;

D E T E R M I N A

la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;-

DETERMINE SEGRETARIO n. 95 del 07-09-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



di procedere, per le motivazioni riportate in premessa, alla proroga dei contratti-

individuali di lavoro con i quali il comune di Montemonaco assume la dott.ssa Bellesi
Donatella, il geom. Gagliardi Antonio e l’ing. Bizzarri Giordano dalla scadenza del
precedente contratto e fino al 31 Dicembre 2018, agli stessi patti e condizioni;

di approvare l’allegata appendice di proroga da allegare al contratto originario e da-
sottoscrivere con l’interessato;

di attribuire alla dott.ssa Bellesi Donatella, al geom. Gagliardi Antonio e all’ing.-
Bizzarri Giordano lo stesso il trattamento giuridico relativo alla Categoria assegnata
con il precedente contratto individuale di lavoro, nonché le competenze economiche
previste dal vigente CCNL;

di imputare la relativa spesa al cap. 170 del bilancio corrente esercizio;-

di dare atto che per la suddetta spesa sarà richiesto rimborso alla Regione Marche;-

di rimettere ai Responsabili Area  Finanziaria ed  Area  Tecnica  l’adempimento delle-
incombenze connesse.

la presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza-
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi e sarà
inserita nella raccolta di cui all'art.183 comma 9 del D.Lgs.18 agosto 2000 n. 267;

la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità-
contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile dell’area medesima, ai
sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

PROROGA CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO CON RAPPORTO A TEMPO DETERMINATO

L'anno  2018 (duemiladiciassette), il giorno 11 (undici), del mese di settembre (9), in
Montemonaco (AP) , presso la civica residenza comunale, sita in Via Roma snc.

                                                                               tra

1) il Comune di Montemonaco, rappresentato ai fini della stipulazione del presente contratto, dal
Responsabile dell’area amministrativa Onorato Corbelli nato il 14.09.1956 a Montemonaco (AP),
C.F. CRBNRT56P14F570Q, il quale interviene al presente atto autorizzato a stipulare contratti ai
sensi dell’art. 107 comma 2 lettera c) del D.Lgs. 267/00, in seguito denominato “Comune o
committente”

                                                                                e

2) la Dott.ssa Donatella Bellesi nata a Amandola (FM) lì 05.10.1978 e residente a Amandola (FM)
– Via V. Cristini n. 32 (Codice Fiscale: BLLDTL78R45A252E), in seguito denominata “dipendente
o lavoratore”

DETERMINE SEGRETARIO n. 95 del 07-09-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



PREMESSO che:

che con Determinazione n. 14 del 10.03.17 ad oggetto “Approvazione graduatoria finale di1)
merito – Pubblica selezione per titoli e colloquio  finalizzata alla formazione di una
graduatoria per l’eventuale assunzione a tempo pieno e determinato n. 1 Istruttore Direttivo
amministrativo (Categoria D) per gli adempimenti post-sisma” è stata dichiarata vincitrice la
candidata dott.ssa Bellesi Donatella, nata a Amandola (FM) il 05.10.1978 – CF
BLLDTL78R45A252E prima classificata come risulta dalla graduatoria finale di merito
formata dalla commissione giudicatrice;
con propria determinazione n. 15 del 10/03/2017 ad oggetto “Assunzione a tempo pieno e2)
determinato di n. 1 Istruttore Direttivo amministrativo (Categoria D) pos. economica D1. per
gli adempimenti post-sisma. Approvazione schema di contratto” si è proceduto
all’assunzione con contratto a tempo determinato (18 mesi eventualmente prorogabile) e
pieno (36 ore) della dott.ssa Bellesi Donatella - Profilo Professionale Istruttore Direttivo
Amministrativo - categoria D1 -  Area Amministrativa Ufficio Sisma, con decorrenza dalla
sottoscrizione del contratto e sotto riserva delle necessarie visite mediche;
che con Determinazione nr. 95 del 07/09/2018 si è determinato di prorogare il rapporto di3)
lavoro con la dott.ssa Bellesi Donatella fino al 31.12.2018, alle stesse condizioni del
precedente contratto individuale di lavoro;
le motivazioni per l’assunzione a tempo pieno e determinato di personale avente qualifica e4)
profilo in discorso, sono contenute negli atti richiamati;
la Dott.ssa Bellesi Donatella ha informalmente manifestato la volontà di prorogare il contratto5)
a tempo determinato in essere.

Le parti come sopra rappresentante, di comune accordo, decidono di procedere alla proroga, fino
al 31/12/2018 compreso, del contratto a tempo determinato originario sottoscritto in data
15/03/2017 per il periodo 15/03/2017-15/09/2018 .

Tale postilla sarà allegata al contratto originario

Letto confermato e sottoscritto.

Il Responsabile dell’area amministrativa                       Il Dipendente
Geom. Onorato Corbelli                                                                         Dott.ssa Donatella Bellesi

PROROGA CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO CON RAPPORTO A TEMPO
DETERMINATO

L'anno  2018 (duemiladiciassette), il giorno 11 (undici), del mese di settembre (9), in
Montemonaco (AP) , presso la civica residenza comunale, sita in Via Roma snc.

                                                                               tra

1) il Comune di Montemonaco, rappresentato ai fini della stipulazione del presente contratto, dal
Responsabile dell’area amministrativa Onorato Corbelli nato il 14.09.1956 a Montemonaco (AP),
C.F. CRBNRT56P14F570Q, il quale interviene al presente atto autorizzato a stipulare contratti ai

DETERMINE SEGRETARIO n. 95 del 07-09-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO



sensi dell’art. 107 comma 2 lettera c) del D.Lgs. 267/00, in seguito denominato “Comune o
committente”
                                                                                e

2) il Geom.  Gagliardi Antonio nato a Tricarico (MT) lì 04.01.1981 e residente a Tricarico (MT) –
C.da Sant’Andrea, snc (Codice Fiscale: GGLNTN81C04L418J), in seguito denominata
“dipendente o lavoratore”

PREMESSO che:

che con Determinazione n. 13 del 21.03.17 ad oggetto “Approvazione graduatoria finale di6)
merito – Pubblica selezione per titoli e colloquio  finalizzata alla formazione di una
graduatoria per l’eventuale assunzione a tempo pieno e determinato n. 1 Istruttore tecnico
geometra (Categoria C) per gli adempimenti post-sisma.” è stato dichiarato vincitore il
candidato geom. Gagliardi Antonio, nato a Tricarico (MT) lì 04.01.1981 - CF:
GGLNTN81C04L418J, primo classificato come risulta dalla graduatoria finale di merito
formata dalla commissione giudicatrice;
con propria determinazione n. 14 del 21/03/2017 ad oggetto “Assunzione a tempo pieno e7)
determinato di n. 1 Istruttore tecnico geometra (Categoria C) pos. economica C1 per gli
adempimenti post-sisma. Approvazione schema di contratto” si è proceduto all’assunzione
con contratto a tempo determinato (18 mesi eventualmente prorogabile) e pieno (36 ore) del
geom. Gagliardi Antonio - Profilo Professionale Istruttore tecnico geometra - categoria C1 -
Area Tecnica Ufficio Sisma, con decorrenza dalla sottoscrizione del contratto e sotto riserva
delle necessarie visite mediche;
che con Determinazione nr. 95 del 07/09/2018 si è determinato di prorogare il rapporto di8)
lavoro con il geom. Gagliardi Antonio fino al 31.12.2018, alle stesse condizioni del
precedente contratto individuale di lavoro;
le motivazioni per l’assunzione a tempo pieno e determinato di personale avente qualifica e9)
profilo in discorso, sono contenute negli atti richiamati;
il geom. Gagliardi Antonio ha informalmente manifestato la volontà di prorogare il contratto a10)
tempo determinato in essere.

Le parti come sopra rappresentante, di comune accordo, decidono di procedere alla proroga, fino
al 31/12/2018 compreso, del contratto a tempo determinato originario sottoscritto in data
27/03/2017 per il periodo 27/03/2017-27/09/2018 .

Tale postilla sarà allegata al contratto originario

Letto confermato e sottoscritto.

Il Responsabile dell’area amministrativa                       Il Dipendente
Geom. Onorato Corbelli                                                                         Geom. Gagliardi Antonio

PROROGA CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO CON RAPPORTO A TEMPO
DETERMINATO

DETERMINE SEGRETARIO n. 95 del 07-09-2018 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTEMONACO



L'anno  2018 (duemiladiciassette), il giorno 11 (undici), del mese di settembre (9), in
Montemonaco (AP) , presso la civica residenza comunale, sita in Via Roma snc.

                                                                               tra

1) il Comune di Montemonaco, rappresentato ai fini della stipulazione del presente contratto, dal
Responsabile dell’area amministrativa Onorato Corbelli nato il 14.09.1956 a Montemonaco (AP),
C.F. CRBNRT56P14F570Q, il quale interviene al presente atto autorizzato a stipulare contratti ai
sensi dell’art. 107 comma 2 lettera c) del D.Lgs. 267/00, in seguito denominato “Comune o
committente”
                                                                                e

2) l’Ing. Giordano Bizzarri nato a Fermo (FM) lì 05.11.1978 e residente a Fermo (FM) – Via
Possenti n. 2 (Codice Fiscale: BZZGDN78S05D542T), in seguito denominato “dipendente o
lavoratore”

PREMESSO che:

che con Determinazione n. 11 del 14.03.17 ad oggetto “Approvazione graduatoria finale di11)
merito – Pubblica selezione per titoli e colloquio  finalizzata alla formazione di una
graduatoria per l’eventuale assunzione a tempo pieno e determinato n. 1 Istruttore direttivo
tecnico (Categoria D) per gli adempimenti post-sisma.” è stato dichiarato quarto il candidato
ing. Bizzarri Giordano nato a Fermo (FM) lì 05.11.1978 – CF: BZZGDN78S05D542T, come
risulta dalla graduatoria finale di merito formata dalla commissione giudicatrice;
con propria determinazione n. 37 del 19/07/2017 ad oggetto “Assunzione a tempo pieno e12)
determinato di n. 1 Istruttore Direttivo tecnico (Categoria D) pos. economica D1 per gli
adempimenti post-sisma. Approvazione schema di contratto” si è dato atto della necessità di
assumere il quarto in graduatoria e si è proceduto all’assunzione con contratto a tempo
determinato dal 1 agosto 2017 al 20 settembre 2018 (eventualmente prorogabile) e pieno
(36 ore) dell’ing. Bizzarri Giordano - Profilo Professionale Istruttore direttivo tecnico -
categoria D1 -  Area Tecnica Ufficio Sisma, con decorrenza dalla sottoscrizione del contratto
e sotto riserva delle necessarie visite mediche;
che con Determinazione nr. 95 del 07/09/2018 si è determinato di prorogare il rapporto di13)
lavoro con l’ing. Bizzarri Giordano fino al 31.12.2018, alle stesse condizioni del precedente
contratto individuale di lavoro;
le motivazioni per l’assunzione a tempo pieno e determinato di personale avente qualifica e14)
profilo in discorso, sono contenute negli atti richiamati;
l’ing. Bizzarri Giordano ha informalmente manifestato la volontà di prorogare il contratto a15)
tempo determinato in essere.

Le parti come sopra rappresentante, di comune accordo, decidono di procedere alla proroga, fino
al 31/12/2018 compreso, del contratto a tempo determinato originario sottoscritto in data
01/08/2017 per il periodo 01/08/2017-20/09/2018 .

Tale postilla sarà allegata al contratto originario

Letto confermato e sottoscritto.

DETERMINE SEGRETARIO n. 95 del 07-09-2018 - Pag. 7 - COMUNE DI MONTEMONACO



Il Responsabile dell’area amministrativa                       Il Dipendente
Geom. Onorato Corbelli                                                                              Ing. Bizzarri Giordano

DETERMINE SEGRETARIO n. 95 del 07-09-2018 - Pag. 8 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

07-09-2018 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 CORBELLI ONORATO

_______________________________________________________________

N. 550 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 28-09-2018.

Montemonaco, lì 28-09-2018

Il Funzionario Incaricato
-NERLA GIULIANA

_______________________________________________________________

DETERMINE SEGRETARIO n. 95 del 07-09-2018 - Pag. 9 - COMUNE DI MONTEMONACO


